
 

 

            666
    

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
เรื่อง  รายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์เพื่อคัดเลือกเป็นนักศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ  

ประจำปีการศึกษา 2569  รอบที่ 1 ARU : แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) 
-------------------------------------------- 

 

 ตามที่มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ประกาศรับสมัครนักศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 
ประจำปีการศึกษา 2569 รอบที่ 1 ARU : แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) ในระหว่างวันที่ 2 กรกฎาคม 2568 ถึง
วันที่ 12 กันยายน 2568 โดยกำหนดประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ฯ ในวันที่ 17 กันยายน 2568 นั้น 
บัดนี้ กองบริการการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยาได้ตรวจสอบคุณสมบัติเฉพาะของผู้มีสิทธิ์ 
สอบสัมภาษณ์เพ่ือคัดเลือกเป็นนักศึกษาภาคปกติเรยีบร้อยแล้ว อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 และมาตรา 
31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 จึงประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์เพ่ือคัดเลือก           
เป็นนักศกึษา ระดับปรญิญาตรี ภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2569 รอบที่ 1 ARU : แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) 
ในวันที่ 20-21 กันยายน 2568 ดังมีรายชื่อตามบัญชีแนบท้ายประกาศ และให้ผู้มีรายชื่อสอบสัมภาษณ์
ดำเนินการ ดังนี้ 
 

1. ให้ผู้มีรายชื่อสอบสัมภาษณ์ทุกคนกรอกข้อมูลส่วนตัวเข้าระบบ ภายในวันที่ 18 กันยายน 2568            
ที ่   https://forms.gle/WtnFdsCPse79BXA96  
 

 
 
 

 2. ให้ผู้ที่มีรายชื่อสอบสัมภาษณ์ทุกคณะ ทุกสาขา เข้าไลน์กลุ่ม ได้ตั้งแต่วันที่ 18 กันยายน 2568 
ดังนี้ 
 

     

https://forms.gle/WtnFdsCPse79BXA96


-2- 
 
3. ให้ผู้มีรายชื่อสอบสัมภาษณ์เตรียมแฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) เพื่อแสดงให้คณะกรรมการ

สอบสัมภาษณ์ ในวันที่ 20-21 กันยายน 2568 
4. ใหผู้้มีรายชื่อสอบสัมภาษณ์ เข้าสอบสัมภาษณ์ โดยมีกำหนดการดังนี้ 
 

วันเดือนปี คณะ 
เวลา 

วิธกีารสอบคัดเลือก ลำดับที่ 1 
 

ลำดับที ่2 
 

20 กันยายน 2568 

ครุศาสตร ์ 09.00-12.00 น. - 

สอบสมัภาษณ์ที่มหาวิทยาลัย  
จำนวน 10 สาขาวชิา/วชิาเอก ดังนี ้
1. สาขาวิชาการศึกษาพิเศษ 
   และการสอนภาษาไทย (ค.บ.)  
2. วิชาเอกการประถมศึกษา (ค.บ.)  
3. วิชาเอกการสอนภาษาไทย (ค.บ.)  
4. วิชาเอกการสอนภาษาอังกฤษ (ค.บ.)  
5. วิชาเอกการศึกษาปฐมวัย (ค.บ.)  
6. วิชาเอกพลศึกษา (ค.บ.)  
7. วิชาเอกสังคมศึกษา (ค.บ.)  
8. วิชาเอกคณิตศาสตร์ (ค.บ.)  
9. วิชาเอกวิทยาศาสตร์ (ค.บ.)  
10. วิชาเอกคอมพิวเตอร์ศึกษา (ค.บ.)  

มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร ์ 09.00-12.00 น. - 

1. สอบสมัภาษณ์ที่มหาวิทยาลัย  
จำนวน 4 สาขาวชิา ดังนี ้
1) สาขาวิชาภาษาจีน 
2) สาขาวิชานิเทศศาสตร์ดจิิทลั 
3) สาขาวิชาดนตรสีรา้งสรรค์  
4) สาขาวิชาดนตรีศึกษา (ค.บ.)  
 
2. สอบออนไลน์ จำนวน 8 สาขาวิชา ดังนี ้
1) สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 
2) สาขาวิชารฐัประศาสนศาสตร ์
3) สาขาวิชาการปกครองท้องถิ่น 
4) สาขาวิชาประวัติศาสตร ์
5) สาขาวิชานิตศิาสตร ์
6) การพัฒนาชุมชนและสังคม 
7) สาขาวิชานาฏศลิปศ์กึษา (ค.บ.) 
8) สาขาวิชาศลิปศกึษา (ค.บ.)   



-3- 
 

วันเดือนปี คณะ 
เวลา 

วิธกีารสอบคัดเลือก ลำดับที่ 1 
 

ลำดับที ่2 
 

20 กันยายน 2568 
 

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี 09.00-12.00 น. - 

1. สอบสัมภาษณ์ที่มหาวิทยาลัย  
จำนวน 11 สาขาวิชา ดังนี ้
1) สาขาวิชาเคม ี
2) สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 
3) สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร ์
4) สาขาวิชาวิทยาศาสตร ์
    และการจัดการเทคโนโลยอีาหาร 
5) สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ศึกษา  
    (แขนงวิชาฟิสิกส์) (ค.บ.)  
6) สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ศึกษา  
   (แขนงวิชาเคมี) (ค.บ.)  
7) สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ศึกษา  
   (แขนงวิชาชีววิทยา) (ค.บ.)  
8) สาขาวิชาเทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม 
9) สาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม  
   วิชาเอกการจัดการเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
10) สาขาวิชาเทคโนโลยีอตุสาหกรรม  
    วิชาเอกเทคโนโลยีระบบควบคมุอัตโนมตั ิ
11) สาขาวิชาวิศวกรรมปัญญาประดิษฐ์ 2 ปี  
     (ต่อเนื่อง) 
 
2. สอบออนไลน์ จำนวน 2 สาขาวิชา ดังนี ้
1) สาขาวิชาจุลชีววิทยา 
2) สาขาวิชาเทคโนโลยีการเกษตรสมัยใหม ่

วิทยาการจัดการ 09.00-12.00 น. - 

สอบสมัภาษณ์ที่มหาวิทยาลัย  
จำนวน 1 สาขาวชิา ดังนี ้
1) สาขาวิชาการจัดการธุรกจิการค้าสมยัใหม่  
 
2. สอบออนไลน์ จำนวน 1 สาขาวิชา ดังนี ้
1) สาขาวิชาการท่องเที่ยวและบรกิาร 
 



-4- 
 

วันเดือนปี คณะ 
เวลา 

วิธกีารสอบคัดเลือก ลำดับที่ 1 
 

ลำดับที ่2 
 

21 กันยายน 2568 

ครุศาสตร ์

- 09.00-12.00 น. สอบสัมภาษณ์ที่มหาวิทยาลัย  
จำนวน 4 สาขาวิชา/วิชาเอก ดังนี ้
1. สาขาวิชาการศึกษาพิเศษ 
   และการสอนภาษาไทย (ค.บ.)  
2. วิชาเอกคณิตศาสตร์ (ค.บ.)   
3. วิชาเอกวิทยาศาสตร์ (ค.บ.)  
4. วิชาเอกคอมพิวเตอร์ศึกษา (ค.บ.)  

มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร ์

- 09.00-12.00 น. 1. สอบสมัภาษณ์ที่มหาวิทยาลัย  
จำนวน 4 สาขาวชิา ดังนี ้
1) สาขาวิชาภาษาจีน 
2) สาขาวิชานิเทศศาสตร์ดจิิทลั 
3) สาขาวิชาดนตรสีรา้งสรรค์  
4) สาขาวิชาดนตรีศึกษา (ค.บ.)  
 
2. สอบออนไลน์ จำนวน 8 สาขาวิชา ดังนี ้
1) สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 
2) สาขาวิชารฐัประศาสนศาสตร ์
3) สาขาวิชาการปกครองท้องถิ่น 
4) สาขาวิชาประวัติศาสตร ์
5) สาขาวิชานิตศิาสตร ์
6) การพัฒนาชุมชนและสังคม 
7) สาขาวิชานาฏศลิปศ์ึกษา (ค.บ.) 
8) สาขาวิชาศลิปศกึษา (ค.บ.)   

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี

- 09.00-12.00 น. 1. สอบสัมภาษณ์ที่มหาวิทยาลัย  
จำนวน 11 สาขาวิชา ดังนี ้
1) สาขาวิชาเคม ี
2) สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 
3) สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร ์
4) สาขาวิชาวิทยาศาสตร ์
    และการจัดการเทคโนโลยีอาหาร 
5) สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ศึกษา  
    (แขนงวิชาฟิสิกส์) (ค.บ.)  
6) สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ศึกษา  
   (แขนงวิชาเคมี) (ค.บ.)  
7) สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ศึกษา  
    (แขนงวิชาชีววิทยา) (ค.บ.)  
8) สาขาวิชาเทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม 
 



-5- 
 

วันเดือนปี คณะ 
เวลา 

วิธกีารสอบคัดเลือก ลำดับที่ 1 
 

ลำดับที ่2 
 

21 กันยายน 2568 

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี
 (ต่อ) 

  9) สาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม  
   วิชาเอกการจัดการเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
10) สาขาวิชาเทคโนโลยีอตุสาหกรรม  
    วิชาเอกเทคโนโลยีระบบควบคมุอัตโนมตั ิ
11) สาขาวิชาวิศวกรรมปัญญาประดิษฐ์ 2 ปี 
     (ต่อเนื่อง) 
 
2. สอบออนไลน์ จำนวน 2 สาขาวิชา ดังนี ้
1) สาขาวิชาจุลชีววิทยา 
2) สาขาวิชาเทคโนโลยีการเกษตรสมัยใหม ่

วิทยาการจัดการ 

- 09.00-12.00 น. สอบสมัภาษณ์ที่มหาวิทยาลัย  
จำนวน 1 สาขาวชิา ดังนี ้
1) สาขาวชิาการจัดการธุรกจิการค้าสมยัใหม่  
 
2. สอบออนไลน์ จำนวน 1 สาขาวิชา ดังนี ้
1) สาขาวิชาการท่องเที่ยวและบรกิาร 
 

 

5. เอกสารที่ใช้ประกอบการสัมภาษณ์ 
 1. แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) ในรูปแบบไฟล์ PDF หรือพิมพ์เป็นเอกสาร จำนวน 10 หน้ากระดาษ A4 
(ไม่รวมหน้าปก คำนำ สารบัญ) ประกอบด้วย ใบประกาศนียบัตร และเอกสารอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 2. ให้ผู้มีรายชื่อสอบสัมภาษณ์ปริญญาครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาดนตรีศึกษา เตรียมเครื่องดนตรี                 
ที่ปฏิบัติไดอ้ย่างน้อย 1 ชิ้น มาในวันสอบสัมภาษณ์ที่มหาวิทยาลัย 
 

ทั้งนี้  1) กรณีสอบสัมภาษณ์ผ่านระบบออนไลน์ คณะกรรมการสอบสัมภาษณ์จะดำเนินการนัดหมาย           
ผู้มีรายชื่อสอบสัมภาษณ์ทางโทรศัพท์ จึงขอให้ผู้สอบสัมภาษณ์เตรียมความพร้อมสำหรับการรับการสอบ
สัมภาษณ์ในวันและเวลาตามประกาศนี้  

2) กรณีสอบสัมภาษณ์ที่มหาวิทยาลัยให้ผู้มีรายชื่อสอบสัมภาษณ์รับผิดชอบในการตรวจสอบ 
รายชื่อและห้องสอบด้วยตนเอง 

 
จงึประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 
  ประกาศ ณ วันที่ 17 กันยายน พ.ศ. 2568 
 

                                                                                                                                                                

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กรองทิพย์  เนียมถนอม) 
 รองอธิการบดี   ปฏิบัติราชการแทน 

  อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา  












































































































































